[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.12.2015
	г. Заозерный
	№ 698-п

О внесении изменений в постановление  администрации  Рыбинского района  от 04.03.2011 № 116-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению комитетом по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рыбинского района Красноярского края, в аренду»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 36, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Рыбинского района от 04.03.2011 № 116-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению комитетом по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рыбинского района Красноярского края, в аренду» следующие изменения:

 Пункт 2.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Заявитель подает в администрацию Рыбинского района заявление на имя главы района по форме согласно приложению 1 к настоящему  Административному регламенту; в электронной форме через портал государственных и муниципальных услуг Красноярского края www.gosuslugi.krskstate.ru или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,  находящийся  по адресу: г. Заозерный, ул. Гагарина, 21, тел. 8(39165) 2 51 26, E-mail: info@24mfc.ru  официальный сайт www.24mfc.ru., часы работы  понедельник – пятница с 9.00 до 18.00,  без перерыва на обед, выходные: суббота, воскресенье.

           К заявлению прилагаются:

2.6.1. При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителя  его представителя, последний представляет документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий его полномочия на представление интересов заявителя.

 2.6.2. Документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:

а) в случае  приобретения в аренду земельного участка, на котором расположены здания, строения, сооружения, принадлежащие заявителю:

копия паспорта – для физических лиц, индивидуальных предпринимателей ;

копия ИНН;

копия документа, подтверждающего полномочия доверенного лица на представление интересов заявителя и документа, удостоверяющего его личность;

копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя – для индивидуальных предпринимателей;

копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица - для юридических лиц;

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке);

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или копии иных документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок. В случае отсутствия у собственника здания, строения, сооружения документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок, к Заявлению прилагается мотивированный отказ в предоставлении информации, выданный в письменной форме органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в связи с отсутствием права на приобретаемый земельный участок, зарегистрированного в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

кадастровый паспорт земельного участка;

копия документа, подтверждающего право приобретения земельного участка в аренду на условиях, установленных земельным законодательством;

б) в случае приобретении в аренду земельного участка для целей, не связанных со строительством:

копия паспорта – для физических лиц, индивидуальных предпринимателей;

копия ИНН;

копия документа, подтверждающего полномочия доверенного лица на представление интересов заявителя и документа, удостоверяющего его личность;

копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей;

копии учредительных документов, выписка из единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц;

в) в случае приобретения в аренду земельного участка для строительства:

   копия паспорта – для физических лиц, индивидуальных предпринимателей;

   копия ИНН;

   копия документа, подтверждающего полномочия доверенного лица на представление интересов заявителя и документа, удостоверяющего его личность;

   копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей;

копии учредительных документов, выписка из единого государственного реестра юридических лиц, - для юридических лиц;

кадастровый паспорт земельного участка;

копии учредительных документов, выписка из единого государственного реестра юридических лиц, - для юридических лиц».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин